АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.10.2018  г.                                    № 43                            х. Мирный

Об утверждении Плана
мероприятий по росту доходного потенциала
Мирненского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Мирненского сельского поселения до 2020 года

В целях исполнения Распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года», Администрация Мирненского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала Мирненского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Мирненского сельского поселения до 2020 года согласно приложению № 1.
2. Главным распорядителям средств местного бюджета не устанавливать с 2018 года новые расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.
3. Установить на 2018 – 2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Мирненского сельского поселения.
4. Сектору экономики и финансов разработать и в срок до 15 ноября 2018 г. внести на рассмотрение главы Администрации Мирненского  сельского поселения правовые акты, утверждающие примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатных расписаний муниципальных учреждений  Мирненского сельского поселения, в том числе за счет сокращения штатной численности, а также пересмотра размеров отдельных выплат стимулирующего и компенсационного характера.
5. Сектору экономики и  финансов Администрации Мирненского сельского поселения (Эльдиевой З.Д.) обеспечить соблюдение установленного Правительством Российской Федерации норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.
6. Сектору экономики и  финансов Администрации Мирнеского сельского поселения  представлять главе Администрации:
6.1. Ежеквартально, не позднее 5 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Мирненского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга до 2020 года по форме согласно приложению № 2.
6.2. В срок до 20 декабря 2018 г. информацию о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Мирненского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга до 2020 года по форме согласно приложению № 3.
7. Главным распорядителям средств местного бюджета дополнительно проработать вопрос усиления мероприятий по разделу «Направления по оптимизации расходов местного бюджета»
8. Признать утратившими силу постановления администрации Мирненского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 4.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения.

Главы Администрации Мирненского
сельского поселения                                                                   Л.С. Сулиманова

	Приложение № 1
к постановлению
Администрации Дубовского
района Ростовской области
от  16.10.2018 № 43

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Мирненского сельского поселения, оптимизации
расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Мирненского сельского поселения до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок (периодичность) исполнения
	*Финансовая оценка
(бюджетный эффект), тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятия по увеличению налогового потенциала   бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района

	1.1
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района (в сопоставимых ценах)
	Сектор экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения
	постоянно
	0,0
	1,0
	1,0

	1.2
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых доходов:
- проведение мероприятий по повышению ставок по налогу на имущество физических лиц от кадастровой стоимости.
- проведение мероприятий по переходу сельхозтоваропроизводителей на уплату единого сельскохозяйственного налога

Сектор экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения

	1 раз год

	0,0
	1,5
	1,5

	ежеквартально
	20,0
	10,0
	10,0

	2. Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов в бюджет Мирненского сельского поселения Дубовского района

	2.1.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемого имущества, в том числе земельных участков  и принятие мер по сдаче их в аренду
	Сектор экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения
Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	постоянно
	0,0
	1,1
	1,1

	2,2
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, земельных участков, находящихся муниципальной собственности (пересмотр, актуализация и индексация договоров аренды муниципального имущества и земельных участков.)
	Сектор экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения
Специалист первой категории по вопросам имущественных и земельных отношений
	постоянно
	0,0
	1,1
	1,5

	3. Мероприятия по увеличению собираемости налоговых доходов и сокращению задолженности по налоговым и неналоговым доходам в  бюджет Мирненского сельского поселения Дубовского района

	3.1
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Мирненского сельского поселения Дубовского района
- организация и проведение заседаний Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	Сектор экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения

	постоянно

30,5

29,6

8,9

	II. Направления по оптимизации расходов местного бюджета

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов  Мирненского сельского поселения Дубовского района

	                                 III.Направления по сокращению муниципального долга  Мирненского сельского поселения

	1
	Меры по сокращению муниципального долга

	1.1.
	  Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов
Администрации  Мирненского сельского поселения Дубовского района
	ежегодно

	1.2.
	  Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств местного бюджета отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	Сектор экономики и  финансов
Администрации Мирненского Дубовского района
	При необходи - мости

* Финансовой оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям местного бюджета, утвержденным на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего решения Собрания депутатов о бюджете  Мирненского сельского поселения :
по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в местный бюджет по итогам проведения мероприятия;
по II разделу – как планируемая оптимизация расходов местного бюджета по итогам проведения мероприятий;
по III разделу – как планируемая оптимизация средств местного бюджета по итогам проведения мероприятий

                                                                                                                                              Приложение № 2
                                               к постановлению Администрации
Дубовского района Ростовской области
от 16.10.2018 № 43

ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Дубовского района, оптимизации расходов
местного бюджета и сокращению муниципального долга Дубовского района до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Сроки исполнения
	Финансовая
оценка* на год (тыс. рублей)
	Полученный финансовый
эффект за год (тыс. рублей)

Полученный результат**

Приме-
чание***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

	                                                                                                                                              Приложение № 3
                                               к постановлению Администрации
Дубовского района Ростовской области
от 16.10.2018г. № 43

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Мирненского сельского поселения, оптимизации расходов
местного бюджета и сокращению муниципального долга Мирненского сельского поселения  до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Сроки исполнения*

	Финансовая
Оценка (бюджетный эффект), тыс.рублей

	2019 год
	2020 год

	план*
	учтено в местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	план*
	учтено в местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1

	                                                                                              Приложение № 4
                                                                            к постановлению Администрации
                                                                 Дубовского района Ростовской области
                                                               от 16.10.2018г. № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
 постановлений Администрации  Мирненского сельского поселения Дубовского района , признанных утратившими силу

1.Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 29.19.2017 № 29 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Мирненского сельского поселения  на 2017-2019 годы».
2. Постановление Администрации  Мирненского сельского поселения  от 27.09.2018 № 36 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Мирненское сельское поселение» до 2020 года».